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Jollesegling i ungdomen ger återväxt 
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200 ungdomar varje sommar.
Foto Ludvig Okmian
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S
öderarm, Svenska Högarna och Landsort. Vad 
har de gemensamt mer än som fyrplatser? Jo, de  
är också väderobservationsplatser i vårt seglings-
område. Varje dag, fem gånger per dygn, görs en 
observation. 
Frågan ”Vad blir det för väder?” ställer vi ofta. 
Som båtmänniskor är vi beroende av vädret, 

eller borde vara det. Det bestämmer färdväg, det bestämmer för-
töjningsplats, det bestämmer fart och segelsättning. Vädret lär vara 
vårt vanligaste samtalsämne. 

”Vad blir det för väder?” Bästa sättet att få svar är att titta upp, sä-
ger någon. Men idag tittar vi allt oftare ner – det vill säga ner i telefonen.

Sommaren tillbringade jag i Stockholms skärgård och min väder-
guru var SMHI:s app. Ändå märkte jag att mest populär verkade 
norska YR vara, där prognos och presentation är ett samarbete mel-
lan NRK och Meteorologisk institutt i Norge. Överskådlig grafik, 
javisst, men lite överraskande att väderprognoser på norska presen-
teras i hamnar och på gästhamnskontor. Inte en prognos från när-
liggande SMHI i Norrköping.

Min erfarenhet är att SMHI:s prognoser stämde förbluffande väl. 
Att mobilen också hämtar din position känns nästan kusligt – men 
är ju inte konstigare än att gps:en för navigationen gör det.

Vi låg förtöjda på Viggskläppen i Långviksskärsarkipelagen. Mid-
dagen var precis färdig, vi skulle just börja äta. Prognosen hade 
visserligen aviserat vindkantring, men det såg så klart och lovande 
ut. Men allt slog in, nästan på minuten. Ett stort svart moln seg-
lade upp på himlen och snart hade vinden vänt 180 grader och det 
blåste rejält. Det fanns bara en sak att göra: förtöja om. Det är nog 
många som känner igen sig. Sommaren bjöd på många sådana kast.

Tisdagskvällen den 24 oktober kommer meteorolog Anders 
Ljungkvist till Stockholmskretsen för att berätta mer om internetba-
serad väderinformation. Det blir säkert spännande, utvecklingen går 
fort på området.

Jag gillar den nya tekniken. Men jag gillar också att lyssna på 
sjörapporten i radio och höra observationerna från Utsira och 
Fiske-bankarna, Hanö och Gotska Sandön, Landsort och Svenska 
Högarna. Lyssna gärna på programmet 
Lundströms bokradio (SR Play) om 
Sjörapporten som poesi, poesi som sjö-
rapporten. Där får man veta hur sjörap-
porten inte bara är faktainformation utan 
också kan vara ett stycke djärv poesi. Där 
medverkar även Alf Anderin på Svenska 
Högarna, Kryssarklubbens bojombud och 
– väderobservatör.



oSTpRiCKEn 4 2017  |  5

• I VINDÖGAT •

vändiga kontrollen av uppblåsbara flytvästar. Här finns en 
stor erfarenhet, som man har goda möjligheter att ta del av 
under trevliga former en höst- eller vinterkväll. Det är en 
bra förberedelse för nästa båtsäsong!

Våra kurser för förarintyg och kustskepparintyg är alltid 
uppskattade och nu har vi också en utsjöskepparkurs på 
Nacka Strand för den som planerar att bege sig ut på längre 
seglingar. Vi arrangerar även en VHF-kurs, samt en kurs för 
kanalintyget. Allt presenteras på sidan 11.

Kanske tvekar man att ge sig ut på längre färder på egen 
hand. Då är deltagandet i en eskader en god start. Våra 
24- timmarsseglingar erbjuder de något mer erfarna besätt-
ningarna möjlighet att under kontrollerade former öva lite 
längre seglingar under ett dygn. Efter vintern kommer våren 
och då är det dags för 24-timmars igen.

Säkerhetsaspekten är förstås särskilt viktig på ungdoms-
lägren. Lägerledarna är väl utbildade i sjösäkerhet och för-
medlar i sin tur den kunskapen vidare till deltagarna. Varje 
läger inleds med en säkerhetsföreläsning. Man genomför 
också en kantringsövning. Den ger inte bara en nyttig erfa-
renhet, den leder förstås också till många skratt.

Under Båttekniska nämndens flik på Kryssarklubbens 

Jan Magnusson
Ordförande i Stockholmskretsen

Livet på sjön är - som de mesta vi företar oss - 
förenat med risker. Alla har vi väl råkat ut för 
en incident av något slag: material som inte 
hållit, väder som blivit hårdare än planerat, 
misstag av besättning eller gäster, andra båtar 
som betett sig oberäkneligt.

Som alltid är god planering, förberedelser, kunskap och trä-
ning av stor vikt för att sådana händelser till sjöss ska avlöpa 
väl. En av Kryssarklubbens allra viktigaste verksamheter är 
att ge medlemmarna möjlighet att förbereda sig på sådant 
som kan inträffa i en båt och att lära sig hantera detta.

Program- och utbildningskommittén ordnar i höst en 
föredragskväll om olika sätt att ta del av sjöväderprogno-
ser. Vår Tekniska kommitté har en rad temakvällar, som är 
inriktade på säkerhetsfrågor. Det handlar bland annat om 
båtens elsystem, åska och båt, batterier i båt och den nöd-

hemsida sxk.se finns ännu mer 
information som anknyter till 
säkerhet ombord – bland annat 
brand och hantering av gasol-
systemet. Ta gärna del av den!

Välkommen till

ÅRSMÖTE 
Torsdag 16 november kl 18.30

i kansliets lokal 
Augustendalsvägen 54 i Nacka Strand

Efter årsmötet blir det föredrag och musik 
”Håll babord, håll styrbord” 
– om seglaren Evert Taube

med Erling Matz och Carina Lernhagen Matz

Kaffe och kanelbulle serveras! 

Anmäl via hemsidan att du kommer så kan vi beräkna antal!

Öppet: Måndag - Fredag 08:00 - 17:00     Helgöppet 24/9 - 30/10: 10:30 - 14:00
Telefon: 08-571 450 45 • E-post: mail@brohallmarin.se • www.brohallmarin.se

Motorbyte i vinter?
Under hösten har vi extrapriser från våra leverantörer. 

Vi säljer och monterar: Volvo Penta - Yanmar - Mercury/MercCruiser - Beta - Vetus

Vi stöldmärker utombordsmotorer och båtar med Securemark.

WC-tank och däcksutsug? Fråga oss om råd och offert.

Tveka inte att kontakta oss om du vill ha hjälp med något annat.
Vi är ditt fullservicevarv på Värmdö!

Nu finns vi på Facebook!
Gå in och gilla oss för nyheter och information.

Helgöppet 23/9-28/10:
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Stockholmskretsens eskader till Nexö på Bornholm samlade 9 båtar och 19 deltagare:
”Aniara” Rose-Marie och Johan Wahlgren (Scanner 391)
”Blå Jungfrun” Gunilla och Bernt-Åke Westberg (HR 352)
”Bombibitte” Birgitta och Göran Holmqvist (här på bild) (OE 38 )
”Cava” Kristina Flodin och Jan Johansson (Hanse 370e )
”Excalibur” Kerstin Andersson och Anders Kvist (X34)
”Grand Slam” Brita och Stefan Sjöström (Grand Soliel 43)
”Josefin” Alf Person + 2 besättning (HR 342)
 ”Svanehvit” Annica Hallgren och Hans Lindgren (Bavaria 32)
”Twilight” Ann-Christin och Hans Nygren (Scanner 391)

Eskaderprogram för nästa sommar - i nästa nummer av Ostpricken!
Birgitta och Göran Holmqvist prövade att segla eskader 
för första gången. Det blev lyckat! Dels fick de nya båt-
vänner, dels en lergök i lasten.

Sommarens ”eskapadermål” är Nexö på Bornholm. Det är 
samlingspunkten för Kryssarklubbens rikseskader och vi 
provar för första gången denna möjlighet att utöka vår vän-
krets med människor från hela Sverige.

Det hela är organiserat så att det utgår deleskadrar från 
hela landet som skall möta upp i Nexö i mitten på juli. 
Stockholmskretsens eskader består av 9 båtar och 19 besätt-
ningsmedlemmar.  Vi kallar oss ”Exifox”. Något ska vi heta.

Startade hemma på Djurö och var cirka två veckor senare 
nere i Blekinge. Birgitta tillbringade sin barndoms somrar 
i Saxemara strax utanför Ronneby. Många fina minnen om 
varma sköna somrar med bad, ålafiske och annat somrigt 
återuppstår, när vi på håll ser de välbekanta uddarna. Vi 
stryker förbi dem i utkanten av Blekingeskärgården. Vi ser 
också Saxemaraviken med sitt gamla träbåtsvarv ”där man 
kunde hoppa från mastkranen.”

Blekinges skärgård har sin egen speciella karaktär. Stora 
stenblock över allt i strandkanterna och ekskogen på öarna 
som gör landskapet lite rundare och mjukare, jämfört med 
den tallskog som dominerar Stockholms mellanskärgård. Vi 
är på väg till Tjärö, en ö som förtjänar många superlativer!

En av tjusningarna med segling är man ständigt måste 
anpassa sig till vindstyrka och vindriktning. Ett beslut ena 
dagen kan snabbt ändras därför det att vädergummor/gub-
bar ändrar i sina prognoser. 

Så iställer för att som planerat besöka Hanö beslutar vi 
oss för att gå direkt till Christiansö från Tjärö. Orsak: la-
gom vind från rätt riktning – och precis så blev det. 

Nästa dag forsar vi fram i en stadig vind, njuter medan 
Helmer (autopiloten) styr, en snittfart på 7 knop eller cirka 
13 km/tim på landkrabbespråk?! Vi är nu en etapp från 
eskaderns mål Nexö, solen skiner och man kan nästan tro 
det är sommar. 

Christiansö är en gammal befästning från slutet av 
1600-talet. Så här i solskenet så är det en stressbefriande 
plats. Militärens byggnader står i givakt medan massor av 
andra hus är utspridda i total avsaknad av militär disciplin. 
Husen är för det mesta byggda med väggar av granit och 
med tak av tegel som skiftar i alla nyanser av tegelrött. 
Många hus är säkert flera hundra år gamla och står här med 
patina och hedern i behåll.

Mellan husen ringlar sig gångar belagda med stora stenar 

av granit, polerade av många fötter. Mellan alla dessa stenar 
och hus klänger det blommor som verkar växa där helt utan 
omvårdnad. Men så är det förstås inte. Stockrosor, luktärtor, 
gula blommor av okänd art och en saftig murgröna som gör 
tappra försök att ta herraväldet. 

Här finns inga trendiga affärer och mobiltäckningen är 
minimal. Bystugan står öppen och ett gäng proffsiga spel-
män spelar dansmusik. Entréavgift? Nej, här spelas det för 
att det är roligt. Helt enkelt är det ingen som vill påvisa att 
man behöver något man inte behöver ...

Liggedag och boulespel. 
Nästa dag når vi Nexö hamn efter några korta krysslag. 

Hamnbassängen är stor och vi kan lätt packa Twilite, Bom-
bibitte och Aniara långsides kaj och utanför varandra. Hela 
flocken är nu tätt samlad, känns tryggt. 

Nästa dag, 17 juli,  är den stora samlingsdagen och allt 
eftersom packas hela rikseskadern in i hamnbasängen helt 
utan problem. Men skönt att bara behöva sitta lugnt och 
beskåda hur alla båtar med tillhörande baljor pusslas in på 
plats. Hamnen blir färggrann allt eftersom signalställen 
hissas. På håll påminner flaggornas färger om strössel på en 
glasstrut.

Fin sommarkväll och stor välkomstceremoni med borg-
mästare, grillad korv, öl och vin – allt som ingår i rikseska-
derliturgin.

Vår lilla flock samlas för att höra en sång skriven av Brita 
och framförd av en nybildad kör ”Exifox Sisters” bestående 
av Brita, Ann-Christine, Stina och Rose-Marie. 

Melodin är ”Brev från kolonien” och sången tillägnad vår 
eskaderledare Kerstin Andersson. Kerstin får också en gåva 
från oss alla som tack för en fint genomförd eskader. 

 Hejsan Kerstin med besättning
 och ni andra med förresten
 vi haft kul på vår eskader
 där vi haft en hel del fina eskapader!

En spontan vin-, ost- och skrattkväll avslutar denna dag.
En av dagarna har vi en gemensam busstur runt Born-

holm. Ett av stoppen är på en konstnärsgård. När vi kliver 
in i entrén till huset står där några stora fåglar i keramik. 
Säkert tio kilo tunga och femtio centimeter långa. De på-
minner om ett mellanting av lerduva och sothöna. 

Kärlek vid första ögonkastet! Vi köper en för att ha hem-
ma på Djurö. Kul minne från en fin eskader.

Text Göran Holmqvist

PIPPI PÅ ESKADER
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Rapport från seglarlägret Malma Kvarn
Sommaren 2017 hade Malma Kvarn totalt nära 200 elever 
på olika typer av seglarläger. Gemensamt är att man seglar 
centerbordsjollen Tvåkrona. 
Ludvig Okmian är en av ledarna. Han har jobbat både som 
instruktör och lägerchef. Innan det hade han själv varit elev 
under fyra somrar. Kameran finns ofta med och på omsla-
get och här ovanför är några av hans seglarbilder. 
”På Malma är det alltid god stämning och gott humör. 
Malma Kvarn är en väldigt fin plats att ha seglarläger på. 
Där trivs man!”, säger Ludvig.
Nu är det tid att anmäla sig till nästa sommar på Malma 
Kvarn. På nästa sida finns programmet för 2018!

Priser
* priset gäller för medlemmar i Svenska Kryssarklubben.

Konfirmation
priserna ovan gäller konfirmander som tillhör Svenska kyrkan (bibel och psalmbok ingår).
om konfirmanden inte tillhör Svenska kyrkan blir priset 19 600 kr alt. 18 300 kr*
Eleven får genomföra lägret utan att konfirmera sig om hen inte tillhör Svenska kyrkan.

Anmälan och betalning
Anmälan görs via hemsidan och anmälningsavgiften inbetalas till BG 5877-0942 senast 7 dagar efter anmälan.
Anmälningsavgiften är 1 500 kr och räknas in i den totala lägeravgiften, men betalas inte tillbaka vid avbokning.
Vi reserverar oss för ändringar i lägerprogrammet. För avanmälan skall kansliet kontaktas via e-post
stockholmskretsen@sxk.se

Välkommen att göra din anmälan på www.sxk.se/stockholmskretsen
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Nostalgi och historia
OM SEGELSPORT

Ester heter båten, en fenkölsracer, ritad 1901 av konstruktören Gunnar Mellgren. Mer om honom, Ester och hans andra båtar i en ny bok. 
Foto Gustaf Estlander.

Boken Segelsport i brytningstid ger 
en genomarbetad och innehållsrik 
bild av segelsportens utveckling under 
1800-talet och början av 1900-talet.

Det handlar om båtar och seglare 
samt om hur olika båtkonstruktioner 
och mätregler styrt utvecklingen. 

Det hela berättas genom Gunnar 
Mellgrens ritningar och båtar. En 
av hans konstruktioner var fenköls-
racern Ester som seglar på bilden här 
ovan. 

Titta hur väl hon balanserar på 
rodret. De två herrarna i kostym som 
sitter till rors och i sittbrunnen. Vit-

klädda gastar med vita gummiskor. 
En ligger raklång för att vindfånget 
ska bli minimalt och balansen av bå-
ten så bra som möjligt.

En är framme på fördäck för att 
beslå focken, för nu är ett större för-
segel uppe. En sitter i aktern – inga 
mantåg här inte! Och så gasten, som 
det verkar helt cool, står och håller ut 
skotet med ena foten för att få ännu 
lite bättre fyllning i förseglet! 

Boken, som är utgiven av Gaff 
Yacht Society, innehåller 560 sidor 
och 1 100 foton och ritningar. Ett rik-
tigt praktverk och ett bra julklappstips!

Boken Segelsport i brytningstid är skri-
ven av Janne Pettersson, Ingrid Eriksson 
samt Per Hellgren. Pris cirka 500 kr. 
ISBN 9789163702556
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Utsjöskepparkurs
Kursen ger dig kunskaper om fär-
der bortom engelska kanalen. Du 
lär dig om strömmar och tidvatten. 
Du får lära dig hur du rustar båten 
och planerar en långfärd. 
Datum och tid: Söndagarna 12 
och 19 november, kl. 09.00-16.00 
bägge dagarna. Repetition onsdag 
den 22 november, 18.30-21.00, 
2,5 timmar. Datum för examination 
bokas under kursen. 
Plats: Stockholmskretsens kansli, 
Augustendalsvägen 54, 
Nacka Strand 
Medlemspris 2 990 kr, ej medlem 
i Stockholmskretsen 3 490 kr. 

VHF - SRC kurs
Genomgång av trafikdisciplin, 
anrop, DSC samt nöd-, il och 
varningstrafik, säkerhetssystemet 
GMDSS. Praktiska övningar ingår. 
Datum och tid: Tisdag 28 novem-
ber, kl. 18.00-20.30 samt tisdag 5 
december, kl. 18.00-20.30 (Obs! 
examineringen börjar ca 20.40)
Plats: Stockholmskretsens kansli, 
Augustendalsvägen 54, 
Nacka Strand
Medlemspris 940 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 1 300 kr. 

Kanalfärd och kanalintyg
Kursen ger dig de kunskaper som 
krävs för att få färdas på Europas 
kanalvägar. Du får lära dig olika de-
finitioner, signaler, märken, skyltar 
och de väjningsregler m. m. som 
gäller på kanalerna. Vi diskuterar 
även olika tekniker för slussning.
Datum och tid: Tisdag 21 novem-
ber, kl. 18.00-22:00 (Obs! exami-
neringen börjar ca 20.40)
Plats: Stockholmskretsens kansli, 
Augustendalsvägen 54, 
Nacka Strand 
Medlemspris 310 kr, ej medlem i 
Stockholmskretsen 360 kr.

Kustskepparintyg – intensiv
Kursen ger dig kunskap att vara 
skeppare i nordiska farvatten. 
Kustskepparintyg är ett krav för att 
få framföra ett fritidsfartyg större än 
12 x 4 m. 
Datum och tid: Lördagarna 11 
och 18 november, kl. 09.00-16.00. 
Repetition måndag 27 november, 
kl. 18.30-21.00. 
Datum för examination bokas under 
kursen.
Plats: Stockholmskretsens kansli, 
Augustendalsvägen 54, 
Nacka Strand 
Medlemspris 2 090 kr, ej medlem 
i Stockholmskretsen 2 590 kr. 

GÅ EN KURS I HÖST!

• Info och anmälan via vår hemsida 

www.sxk.se/stockholmskretsen

• Kurserna genomförs i enlighet 

med nämnden för båtlivs nya kun-

skapskrav, som gäller från 

1 januari 2017.

• Kurserna sker i samarbete med 

Sjösportskolan och nBV.

• Utnyttja din medlemsrabatt!

www.sxk.se/stockholmskretsen



12  |  oSTpRiCKEn 4 201712  |  oSTpRiCKEn oSTpRiCKEn 4 2017  |  13

Adamson
Adolfsson
af  Klinteberg
af Kleen
af Kleen
Afrayem
Ahlberg
Ahlbom
Ahlden
Ahlden
Ahlden
Ahlden
Ahlden
Ahlquist
Airola
Airola
Airola
Airola
Almgren
Almlöf
Almlöf
Almquist
Almqvist
Almqvist
Almqvist
Alters-Stenqvist
Alversjö
Alversjö
Anderhagen
Anderkvist
Anderkvist
Anderkvist
Anderkvist
Andersen
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Andersson
Antin
Antin
Antonsson
Antonsson
Antonsson Rund
Appelqvist
Appelqvist
Appelqvist
Arkenson
Arrenfeldt
Arvidsson Ekman
Arwin
Arwin
Arwin
Arwin
Askemar
Asklöf
Asklöf
Asklöf
Asp
Aspegren
Aspegren
Atle
Atle
Atle
Atle
Atle
Axelsson
Axelsson
Axelsson
Axelsson
Axelsson
Axelsson
Axelsson
Behm
Berg
Bergekrans
Bergfeldt
Bergholm
Bergholm
Bergkvist
Bergkvist
Bergman
Bergman
Bergman
Bergman
Bergquist

Peter
Håkan
Paula
Mikael
Caroline
Nahrin
Olle
Jonas
Magnus
Alexander
Julia
Märtha
Pilou
Ulrich
Niiles
Leena
Atte
Leevi
Åsa
Annika
Maja
Peter
Björn
Fredrik
Annika
Charlotte
Lars-Erik
Isa
Bengt
Victor
Maria
William
Henry
Henrik
Lennart
Matilda
Selma
Kjell
Anna
Jerker
Peter
Susanne
Saga
Rolf
Johan
Anette
Torsten
Torbjörn
Conny
Maria
Marcus
Gunnar
Marcus
Filip
Isabelle
Anders
Martin
Arvid
Daniel
Dag
Peter
Stella
Heidi
Christian
Elise
Håkan
Stefan
Pia
John
Marie
Matz
Catharina
Christoffer
Josefin
Alice
Astrid
Albin
Mauritz
Helen
Lukas
Simon
Linnea
Camilla
Ella
Mårten
Jorgen
Eva
Henrik
Anna
Roger
Jan
Maria
Malin
Stefan
Gabriel
Oliver
Daniel

Bergqvist
Bergstrand
Bergstrand
Bergström
Bergström
Bergström
Bergström
Bibrandt
Billström
Bjerke
Bjersander
Bjersander
Bjureholm
Bjärfors
Björk
Björkbom
Björkman
Björkqvist
Björnberg
Björnberg
Björnberg
Blanck
Bodin
Bodin
Boethius Lissheim
Boethius Lissheim
Bohne
Bohne Strauss
Bohne Strauss
Bohne Strauss
Bolmgren
Boltenstern
Bonde
Borg
Boström
Boukari
Boukari
Brandels
Brandels
Brandvold
Brattlund
Bratvold
Brixemo
Brodin
Brundin
Bucksch
Burberry
Burge
Butterfield
Bäcklin
Bäcklin
Bäcklin
Bäversjö
Börjeson
Börjeson
Calla
Calla
Calmerskog
Calmerskog
Calmerskog
Calmerskog
Carbell
Carell
Carlander
Carlbring
Carlgren
Carling
Carlsson
Carstam
Casselbrant
Catoni
Caverius
Caverius
Cederlund
Charles
Cronmark
Dahl
Dahl Ålund
Dahlén
Dahlgren Svanevik
Dahlström
Danestig
Danielson
Danielsson
Dickson
Didrikson
Disenmark
Djanaieff
Djurle
Drevstam-norling
Dybeck Flodin
Dänhardt
Edefur
Edelbring
Edlund
Ehrner
Ekberg

Ekberg
Ekberg
Ekholm
Ekholm
Ekholm
Ekholm
Eklund
Eklund
Eklund
Ekström
Ekström
Ekwall
Elg
Elg
Elg
Elg
Elisson
Elm
Elm
Emilsson
Eneqvist
Eneqvist
Engberg
Engström
Engström
Engström
Engvall
Engvall
Engvall
Engvall
Engwall
Enquist
Ericsson
Ericsson
Ericsson
Ericsson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Eriksson
Erlandsson
Erlandsson
Esping
Esping
Evaldt
Evaldt
Evers
Faldt
Fant
Farnes
Fasth
Fasth
Feeney
Fernström
Ferrandi
Fink Öhlmer
Fischer
Fogelberg
Fogelberg
Folgelberg
Fors
Forsberg
Forsbom
Forssman
Forssman
Forssman
Forssman
Fredriksson
Fredriksson
Frykman
Frykman
Frölund
Fröroth
Furne
Furuäng
Färnqvist
Färnqvist
Garnell
Garnell
Garnell
Gassmann
Gattberg
Geidemark
Genberg
Gerhardt
Gerhardt
Gerholm
Gerholm
Gerholm
Gerholm
Ginsburg
Glaumann
Glaumann
Glaumann Iseby
Greisz
Grepe
Grepe
Grepe
Greslingaas
Grgic
Grüner
Grönlund
Gunnarson
Gunnarsson

Gunnarsson
Gunnarsson
Gunnarsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gustafsson
Gäfvert
Hahne
Hallinder
Hallqvist
Hallqvist
Hallström
Hamberg
Hamilton
Hammare
Hammarsten
Hankey
Hansen
Hansson
Hansson
Hansson
Hansson
Hedberg
Hedengren
Hedengren
Hedengren
Hedengren
Hedengren
Hedensjö
Hedenstedt
Hedenstedt Appelgren
Hedenstierna Jonson
Hedin
Hedlund
Hedlund
Hedlund
Hedlund
Hedman
Hedman
Hegner
Helgstrand
Hellberg
Hellberg
Helle
Helle
Hellman
Hellsen
Hellström
Helmerud
Helmerud
Helve
Herlitz
Herlitz
Herlitz
Herlitz
Herlitz
Herlitz
Hermanrud
Hermansson
Hermansson
Hermansson
Hevreng Karlström
Hjertsson
Hofberg Iseby
Hoffman
Hoffman
Hoffman
Holländer
Holländer Wiborg
Holländer Wiborg
Holländer Wiborg
Holmberg
Holmer
Holmgren
Holmgren
Holmin
Holmqvist
Holmström
Holsberg
Holton
Honkanen
Honkimaa
Hult
Hult
Hult
Hult
Hultgren
Hultgren
Hultgren
Hultgren
Hutter
Hutter
Hutter
Hutter
Hutter
Huttunen
Häll
Häll
Hällbus
Högberg
Höjer
Höjer

Ola
Bo
Joan
Nils
Kerstin
Bengt
Anders
Colin
Annika
Johan
Michael
Jonathan
Kjell
Karl-Erik
Gunnar
Lo
Sören
Malin
Joakim
Ester
Johanna
Arthur
Oskar
Karl
Oskar
Tage
Gunnar
Helene
Douglas
Cathleen
Betty
Carolina
Carl
Roland
Vera
Fatima
Sebastian
Ulf
Margareta
Tomas
Richard
Håvard
Maria
Lennart
Lou
Anne
Stephanie
David
David
Stefan
Lotta
Hampus
Bo
Björn
Susanne
Ellenor
Elva
Johan
Anna
Vincent
Bonnie
Åsa
Anna
Tomas
Filippa
Anton
August
Robert
Sten
Michael
Hanna
Kaj
Ulla
Fia
Sarah
Emil
Per
Eva
Alexandra
Katarina
Marcus
Ingmar
Johan
Erik
Richard
Hjalmar
Krister
Niklas
Oliver
Annelie
Anna
Anders
Henrik
Samuel
Henrik
Lillemor
Leif

Nathalie
Jacqueline
Per Göran
Adrian
Gabriel
Johanna
Anna-Lena
Douglas
Elisabeth
Lars
Amanda
Philip
Christian
Mia
Isabella
Adrian
Fredrik
Torbjörn
Anne
Blanka
Johan
Malin
Jörgen
Inez
Sara
Teodor
Jesper
Martin
Tommy
Inga-Lill
Tyra
Charlie
Joakim
Lowa
Luna
Lily
Marlene
Jonas
Rikard
Björn
Niclas
Anders
Lars
Mikael
Per
Hans
Lars
Hedvig
Birgitta
Bjarne
Theodor
Hampus
Krister
May-Lis
Eveline
Anette
Harry
Bernt
Anna
Jonas
Gabriella
Fredrik
Pontus
Annika
Camilla
Mattias
Sam
Peter
Linda
Tilde
Lykke
Lars
Lennart
Lisa
Mandus
Julia
Henny
Per-Ola
Maria
Anders
Britt-Marie
Anders
Liselott
Theodor
Christoph
Stefan
Rune
Lasse
Cathrin
Karsten
Tove
Gustav
Theodor
Sofia
Sven
Calle
Casper
Tilla
Björn
Camilla
Fredrik
Johan
Kristian
Gabriella
Pait
Robert
Hugo
Johan

Frans
Raisa
Tyra
Göran
Kari
Jan
Helen
Robin
Lena
Tomas
Alfred
Henry
Lars
Mikaela
Anders
Bo
Carina
Jan
Christer
Selma
Ulf
Heidi
Judith
Robert
Torbjörn
Magdalena
Hanna
Emmeli
Johan
Johan
Annelie
Leo
Alma
Isabel
Lillemor
Anders
Erika
Charlotte
Mikael
Anders
Carola
Rebecka
Albin
Leif
Ulla
Hans
Ulrik
Leo
Anita
Pertti
Hilkka
Sven
Jennika
Simon
Jan
Nina
Valtteri
Peter
Marie
Sebastian
Emilia
Linnea
Alexandra
Kristian
Tomas
Selma
Arvid
Anne
Ellinor
Åsa
Mårten
Johanna
Ludwig
Katarina
Max
Viktor
Kajsa
Marie
Marie-Louise
Mats
Liv
Knut
Sören
Åsa
Niklas
Lotta
Mikko
Jukka
Jari
Jim
Joel
Annika
Emma
Simon
Selma
Bo
Andreas
Iris
Lisa
Lovisa
Signe
Tommy
John
Tina
Jenny
Martina
Ulf
Gerty

Höök
Höök
Idberg
Idberg
Ikonen
Ilczuk
Irenmark
Irenmark
Isaksson Furuäng
Iseby
Jacobsen
Jacobson
Jacobsson
Jakstrand
Janewall
Janson
Jansson
Jansson
Jarne
Jensen
Jensfelt
Jessen
Johansson
Johansson
Johansson
Johansson
Johansson
Johansson
Johansson
Johnsson
Jonasson
Jonasson
Jonson
Jonson
Jonsson
Jonsson
Jonsson
Jöback
Jönsson
Jönsson
Kadow
Kahn
Kallstenius
Kallstenius
Kallstenius Westerlund
Kallstenius Westerlund
Kaneteg
Karlander
Karlsson
Karlsson
Karlsson
Karlsson
Karlsson
Karlström
Kashefi
Kassman
Kempe
Kempe
Kerttu
Keso
Key
Key
Key
Kilhed
Kilhed
Kilhed
Kindahl
Kindahl
Kipowski
Kjellberg
Kjellberg
Kjellin
Klasson
Kleberg
Kleberg
Kleberg
Klinth
Knudsen
Knutsson
Krafft
Krafft
Krafft
Kragic Jensfelt
Kronblad
Kronblad
Kronblad
Kronblad
Kronblad
Kronman
Kroon
Krug
Kvarnsell
Kvarnsell Disenmark
Kvarnsell Disenmark
Kviberg
Källersjö
Källmark
Källmark
Köhn
Köhn
Köhn
Kölerud
Lagerholm
Landin
Larsen
Larsson
Larsson
Larsson

Larsson
Leckström
Leckström
Leckström
Leijonborg
Leijonmarck
Leijonmarck
Lejdström
Lemby
Lemström
Lennartsson
Lennartsson
Lennartsson
Lepik
Lepik
Lewin
Lidström
Lind
Lind
Lindahl
Lindberg
Lindell
Lindell
Lindell
Lindell
Linden
Lindén
Lindén
Lindgren
Lindgren
Lindgren
Lindkvist
Lindoff
Lindqvist
Lindqvist
Lindqvist
Lindroth
Lindstrand
Littecke
Ljung
Ljunggren
Ljunggren
Loehr-Wulff
Lothigius
Lovas
Lovas
Lowndes
Lundberg
Lundberg
Lundevall
Lundgren
Lundgren
Lundin
Lundin
Lundin
Lundin
Lundin
Lundin
Lundin
Lundin
Lundmark
Lundmark
Lundquist
Lundquist
Lundquist
Lundquist
Lundquist
Lundqvist
Lundström
Lundström
Lundvall
Löf
Löfgren
Löfquist
Lönnborn
Maca
Maca
Magnusson
Magnusson
Majström
Majus
Malmborg
Malmborg
Malmer
Malmer
Malmgren
Malmqvist
Malmstedt
Mannerholm
Martín Zimmermann
Marttila
McInnis
Medbo
Medin
Medin
Meissner
Meissner
Melin
Meurling
Milten
Milten
Moberg
Modin
Moora
Mungsgård
Mungsgård
Mäenpää
Mäkelä

Mäkinen
Nelson Önfelt
Nelsson
Nilsson
Nilsson
Nilsson
Nivell
Nivell
Norberg
Nordberg
Nordberg
Nordell
Nordell
Norderstål
Norderstål
Norderstål
Nordholm
Nordin
Nordin
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordström
Nordwall
Norell
Norén
Noring
Norling
Norrby
Norrby
Norrby
Norrby
Norrman
Norton
Nydegger
Nydert
Nyrelli
Nyström
Nyström
Nyström
Nyström
Näslund
Odonnell
Ojalammi
Olofsson
Olofsson
Olofsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Olsson
Oofsson
Paasio
Palmborg
Palmcrantz
Palmgren
Parikka
Parikka
Paus
Pedersen
Persholm
Persson
Persson
Persson
Persson
Persson
Persson
Persson Haas
Peterson
Petersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettersson
Pettilä
Platzer
Polishchuk
Pollak
Popadic
Puro
Påhlsson
Radosevic
Ragnerstam
Rajala
Rajala
Ramel
Ramström

Ramström
Ramström
Ramström
Ramström
Ramström
Ramström
Rawet
Rawet
Renqvist
Renqvist
Renqvist
Ridderstråle
Ridderstråle
Ridderstråle
Ridderstråle
Ringman
Ringman
Ringqvist
Ringqvist
Ringström
Risberg
Risberg
Rissler
Ristrand
Roghe
Roghe
Rohlen-johansson
Rondahl
Rondahl
Ronquist
Ronquist
Ronquist
Ronquist
Roos
Roos
Roos
Rosander
Rosendahl
Rosendahl
Rosendahl
Rosenqvist
Rosenqvist
Rosenqvist
Rosenqvist
Roth
Roupe
Rudbeck
Rudbeck
Rudbeck
Rudbeck
Rudbeck
Ruge
Ruge
Rund
Rurling
Rurling
Rurling
Rurling
Rylander
Rådahl
Rådmark
Råstam
Rössner
Rössner
Rössner
Rössner
Rössner
Sagen
Sahlsten
Salonen
Salonen
Salonen
Salovaara
Salovaara
Salovaara
Salzedo
Salzedo
Samuelsson
Samuelsson
Sandholm
Sandin
Sandstedt
Sandstedt
Sandstedt
Sandström
Sandström
Satrell
Scheck
Schelin
Schultz
Schüldt
Selander
Selander
Selander
Selander
Selander
Sennerup
Sifvert
Sikehag
Siljekvist
Sjöholm
Sjöholm
Sjöholm
Sjöstedt
Sjöstedt
Sjöström
Sjöström
Sjöström

Sjöström
Sjöström
Sjöö
Skareby
Skjulstad
Skjulstad
Skog
Skyllberg
Skyllberg
Skytt
Sköld
Sköld
Sköld
Soratie
Spasou
Stenberg
Stenberg
Stenberg
Stenberg
Steneby
Stenius
Stenius
Stenlund
Stenlund
Stenqvist
Stensson
Stenstedt
Stern
Stockhaus
Stockhaus
Stockhaus
Stockhaus
Strahl
Strandberg
Strandberg
Strauss
Strauss
Ström
Ström
Ström
Ström
Sulja
Sundberg
Sundell
Sundman Olofsson
Sundstrom
Sundström
Sundström
Sundström
Suwe
Suwe
Suwe
Svahn
Svanevik
Svederman
Svedman
Svedman
Svedman
Svensson
Svensson
Svensson
Svensson
Svensson
Svensson
Svensson
Swgins
Svärdh
Sällström
Söderberg
Söderholm
Söderlind
Söderström
Söderström
Söderström
Sörman
Taube
Tcerunian
Thelin
Thelin-täckdal
Thenhunen
Thunstedt
Thysell
Thörn-danestig
Tiberg
Tiberg
Tinglöf
Tingström
Torberger
Torége
Torp
Torssell
Trojmar
Trolle
Tylner
Tylner
Tylner
Tylner
Tyrén
Tärndal
Törngren
Törnqvist
Törnqvist
Török
Török
Ulfung
Ulfung
Ullerstam
Ullman

Ulvemark
Ulvemark
Undin
Wagner
Wagner
Vahlgren
Wahlgren
Wahlgren
Wahlström
Waldenor
Walerholt
Walerholt
Walerholt
Walerholt
Wallén
Wallén
Wallén
Wallman
Wallman
Vanhatalo
Vanhatalo
Vanhatalo
Wannfors
Wass
Wass
Wass
Wass
Weiler
Weiss
Weiss
Welander
Welander
Welander
Wenzel
Werner
Werth
Westberg
Westberg
Westerberg
Westerberg
Westerberg
Westerblad Salzedo
Vestergren
Westerholm
Vesterlund
Westerlund
Vestlin
Westman
Wetterström
Wetterström
Wiberg
Wibom
Wibom
Wibom
Wibom
Wibom
Widlöf
Widman
Widman
Widman
Widman
Widoff
Widoff
Wieslander
Wieslander
Wieslander
Wihlborn
Viitanen
Viitanen
Viitanen
Viitanen
Wikelid
Wiklund
Wiksén
Wiksten
Wiksten
Wiksten
Willman
Volkmann
Volkmann
Voxby
Voxby
Voxby
Wulff
Wågert
Wärulf
Wärulf
Wärulf
Wärulf
Xxx
Åberg
Åhs
Åkesson
Åkesson
Ålund
Åman
Åsklint
Åström
Ängskog
Öberg
Öberg
Öhman
Öhman
Önfelt
Önfelt
Örnell
Özyagci

Johan
Paula
Per
Carina
Hanna
Roman
Johan
Camilla
Axel
Meja
Torsten
Lisbeth
Anna
Julia
Andre
Henning
Ida
Rebecka
Hans
Martin
Patric
Sönke
Kennet
Tilda
Lars Olof
Lena
Kjell
Michael
Lennart
Håkan
Anders
Ulrika
Staffan
Andreas
Kristian
Mikael
Per
Melina
Krister
Titti
Sofie
Mikael
Leia
Åsa
Leia
Frank
Mikael
Anders
Björn
Mats
Bernt
Lars-Göran
Martin
Per-Ragnar
Bettina
Anders
Louise
Max
Tomas
Marja
Viktoria
Matilda
Charlie
Mats
Marie
Oscar
Patric
Helen
Tommy
Anders
Petronella
Fredrik
Mikael
Viveka
Torbjörn
Ludde
Christer
Allan
Peter
Martin
Leonard
Wilma
Danica
Andréas
Åsa
Rosa
Lilly
Viola
Bella
Anna-Lena
Matilda
Helena
Mio
Nemo
Joakim
Henrik
Fredrik
Karin
Marcus
Linda
Julian
Gustav
Lars
Anna-Karin
Erik
Anette
Kristian
Pelle

Sebastian
Karin
Ebba
Lovisa
Magnus
Charlie
Anne
Joachim
Kajsa
Joakim
Joakim
Vilma
Cornelia
Mert
Anna Karin
Stellan
Isac
Jeanette
Petter
Göran
Agnes
Fredrik
Alexander
Linnéa
Olivia
Emma
Lennart
Inger
Göran
Sten
Hans
Göran
Pontus
Anders
Katarina
Linus
Axel
Oliver
Simon
Kalle
Inese
Per
Susanne
Daniel
Anders
Judit
Stefan
Mikaela
Charlotte
Monica
Lisa
Håkan
Mats
Lisa
Bertil
Marika
Ulrika
Gabriella
Oliver
Oscar
Maria
Jenny
Leif
Carina
Anton
Felicia
Filip
Jan
Björn
Ann
Henrik
Patrik
Ivan
Anders
Fia
Heinz
Marita
Arne A
Jonas
Christian
Tyko
Johan
Kajsa
Fredrik
Josefin
Magnus
Magnus
Elly
Peter
Hugo
Harald
Steven
Bengt
Björn
Karolina
Niklas
Karin
Jon-Erik
Johan
Peter
Christina
Stefan
Elin
Andres
Björn
Birgitta
Jouko
Milla

Anna
Pia
Staffan
Rebecca
Emma
Christina
Anna
Linda
Jonas
Hans
Paula
Dick
Isak
Tomas
Carl
Johanna
Tommie
Lars-Erik
Ann-Charlotte
Mats-Eric
Anette
Carina
Astrid
Per
Johan
Jack
Ella
Caroline
Annette
Mats
Klara
Hugo
Hans-Göran
Ludvig
Mats
Ulrik
Nikoletta
Regina
Rhodeina
Krister
Kaspar
Beatrice
Erik
Johan
Ulrika
Matilda
Moa
Jan
Erik
Elizabeth
Leif
Peder
Viggo
Eleonora
Håkan
Fanny
Hampus
Birgitta
Lennart
Anders
Kristina
Bengt
Brittmarie
Jimmy
Lena
Per-Erik
Tor
Laura
Annika
Magnus
Patrick
Päivi
Juha
Fredric
Grete
Bo
Albin
Martin
Johanna
Peter
Håkan
Bo
Karin
Anders
Carl-Göran
Christina
Christer
Ilias
Melina
Fredrik
Mats
Lena
Svante
Olof
Runa
Ulla
Gustav
Bogdan
Heinz
Darko
Pauli
Bengt
Krsta
Ulf
Arto
Anne
Hugo
Anette

Peter
John
Madelene
Jessica
Stefan
Åse
Christer
Suzanne
Patric
Victoria
Sophie
Johan
Carl
Christina
Lovisa
Nicklas
Sofie
Arvid
Alice
Hanse
Anders
Marianne
Thea
Johan
Dan
Jane
Ulla
Jan
Helena
Tomas
Marie
Arvid
Elias
Edward
Helena
Victor
Lars
Per-Erik
Olivia
Matilda
Henrik
Elis
Frans
Rebecca
Wiveca
Dan
Gabriel
Sofia
Mikael
Benjamin
Jakob
Gerald
Monika
Johanna
Beatrice
Erik
Arvid
Felix
Johan
Simon
Annmari
Niklas
Carl
Sophia
Siri
Otto
Hedda
Filip
Reiner
Ville
Aida
Oiva
Hanna
Ari-Pekka
Hugo
Vincent
Oliver
Nikolina
Jakob
Ritva
Hans
Johan
Elin
Karin
Alma
Molly
Oscar
Hans-Otto
Johan
Malin
Eric
Sara
Anders
Emma
Filip
Klara
Linnéa
Alexander
Björn
Niklas
Kristina
Niklas
Stighelmer
Johnnie
Camilla
Sara
Jesper
Christine

Linnea
Victor
Tomas
Carina
Per
Annika
Karin
Helena
Arne
Thomasine
Elinn
Jenny
Sofie
Mikko
Vincent
Annika
Jan
Jerker
Catrin
Anna
Arne
Gittan
Anna-Malin
James
Mikael
Stefan
Marianne
Natalia
Peter
Ellinor
Ludvig
Emma
Birgit
Tomas
Ulrika
Eva
Kevin
Stefan
Staffan
Pär
Catharina
Stevan
Marcus
Martin
Eva
Annika
Thord
Marci
Christoffer
Robin
Ebba
Klara
Jari
Mikael
Ella
Börje
Birger
Sari
Mikael
Rita
Ingvar
Elin
Evert
Carl-Henrik
Patrik
Peter
Mats
Susanne
Patrik
Christer
Björn
Henrik
Hampus
Linn
Johan
Hans
Maksim
Jan
Tove
Riitta
Eva
Ruth
Brita
Sebastian
Victor
Lena
Tuva
Ulf
Joel
Morten
Carl Sebastian
Richard
Ulf
Sara
Robert
Emily
Jonna
Adam
Hans
Sofia
Klara
Axel
Pål
Marika
Cecilia
Bamse
Sverker
Kerstin

Per
Karin
Hans
Maria
Ulf
Stina
Hannes
Susanne
Maria
Raoul
Patrik
Adrian
Alicia
Therese
Anders
Anna
Felix
Johnny
Sandra
Jari
Merja
Vertti
August
Johanna
Ludwig
Patrick
Stella
Lars
Lennart
Alexander
Bror
Olivia
Filip
Thomas
Peter
Linus
Björn
Helvi
Johan
Claes-Göran
Eva
Susanna
Peter
Elisabeth
Anders
Erik
Tommy
Claes
Oscar
Karin
Erik Billie
Micke
Anna
Gustaf
Johan
Maria
Moritz
Jesper
Anna
Axel
Noak
Kattie
Mats
Gunnar
Caroline
Oscar
Magnus
Richard
Kristin
Alexandra
Emma
Tom
Mats
Elisabeth
Pär
Christina
Elsa
Helena
Jenny
Björn
Gunnar
Emanuel
Madeleine
Norman
Leif
Stefan
Tina
Sanna
Emma
Xxx
Karin
Anna-Lena
Oskar
Agneta
Peter
Tor
Cathrine
Jan
Ella
Sven
Johan
Leif
Annika
Christian
Johan
Ulrika
Ali Nazmi
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• PEJLING •

Väder via internet
Vädret engagerar. Vädret är 
viktigt. Men idag finns en 
lång rad tjänster via Internet 
och det kan vara svårt att 
välja vilken som är bäst för 
ändamålet. Anders Ljung-
kvist är meteorolog och 
kommer till Stockholms-
kretsen för att bringa reda 
kring olika internetbaserade 
vädertjänster. Kvällsföredrag 
den 24 oktober kl 18.30. 
Info och anm på hemsidan.

Kvällar med teknik
Kolla de innehållsrika teknikkvällarna i kalendariet längst 
bak i tidningen.  19 okt om batterier och laddning, 14 
november om åska och båtar; och 23 november om bas-
kunskaper om el i båt. Som vanligt behövs en anmälan via 
hemsidan. Välkomna hälsar Tekniska kommittén.

Köp & Sälj till våren
Varje höst sedan många år tillbaka har Stockholmskretsen 
ordnat en prylmarknad där du kan köpa och sälja dina 
begagnade båtprylar. Nu kommer marknaden att äga rum 
efter Båtmässan Allt för Sjön istället. Kanske har du då 
köpt nytt och vill bli av med det gamla!

Havets ord
Torbjörn Dalnäs har gjort 
en bok som vill beskriva ett 
kulturarv: sjömansspråket. 
Genom olika kulturer och 
skilda tider har ord om båt, 
hav och skepp traderats. 
Ofta har de holländskt, 
frisiskt eller engelskt ur-
sprung. Från ”agent” till 
”överhalning” och däremel-
lan uttrycket ”ta det vack-
ert”. Breakwater Förlag.
ISBN 978-91-86687-29-8

VÄLKOMSTKOMMITTÉ

RUMBA

CUBA LIBRE

FULLRIGGARE

Vi har en fullriggad höst-/vintersäsong framför oss! Våra 
populära temaresor är unika och inkluderar alltid skatter, 
flyg, transfers, utflykter, mat, dryck och dricks. Se mer på 
www.poseidontravel.se/temaresor eller kontakta oss via 
mejl till info@poseidontravel.se. Det är också trevligt om 
ni slår oss en signal på 042-37 40 00. Välkomna!

NYÅRSKRYSSNING KUBA 27/12–8/1

Under 10 nätter/ 11 dagar ombord får vi 
uppleva unika platser och miljöer i Havanna, 
Isla de Juventud, Cayo Rico, Cayo Largo, 
Cayman Islands och Cienfuegos. Flyg via 
 Paris till Havanna. I resan har vi inkluderat 
det mesta så att vi skall få det extra be
kvämt och lyxigt. Våra temaresor med Star 
Clippers blir snabbt fullbokade. Vid minst 
16 personer medföljer svensk talande färd
ledning. 

Fr 48 900:-/person

Temaseglingar i varma vatten.
WINDWARD ISLANDS 24/1–4/2

En spännande kryssning med fullrig
garen Royal Clipper i södra  Karibien. 
Flyg direkt till Barbados och tre 
nätter på Accra  Beach Resort & Spa. 
Rundturer på ön. Den 27/1 går vi 
ombord på Royal Clipper och gör en 
oförglömlig resa i Windward Islands. 
Vi kommer att besöka öarna St Lucia, 
Dominica, Antigua, St Kitts, Iles des 
Saintes och Martinique innan vi är 
åter på Barbados den 3/2. 

Fr 39 500:-/person

ESKADERSEGLING I SÄLLSKAPSÖARNA 20/3–8/4

Eskaderledare är jordenrunt seglarna Stefan & Anna Berg. För 6:e  gången 
arrangerar vi en eskadersegling i Sällskapsöarna, Franska Polynesien. 
Vi  seglar med stora bekväma katamaraner på 4147 fot från Dream Yacht 
Charter. Det börjar med några sköna dagar på lyxigt hotell på huvudön 
Tahiti, innan vi flyger vidare till Raiatea för 14 dagars segling i paradiset. 25 
gäster följde med oss i april 2016, nu får du som inte var med en ny chans!

62 500:-/person

Söderhavskärlek. LAT LATITUD
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Kräftskiva i norrviken
”Andra helgen i augusti var det traditionsenlig kräftskiva 
i vår uthamn Norrviken, väster om Runmarö. I år blev det 
en varm och skön dag på bryggan. Först förfriskningar på 
berget kl 16, sen tipspromenat - precis som vanligt! Mats 
Persson, ordförande i Program- och utbildningskommit-
tén, hälsade alla välkomna. Vi var cirka femtio personer 
och 21 båtar.  Alla njöt av kräftor, räkor och grillat. Sara 
Benckert spelade dragspel! Efter middagen var det dags 
att läsa upp frågor och svar från tipspromenaden. Vinnare 
av barnens tipspromenad blev de som kallade sig ”De fyra 
vågorna”, som var tre!, med 11 rätt. På tipspromenaden för 
vuxna blev Erik Nyström den glada vinnaren. Fina priser 
hade skänkts av Stockholmskretsen och Svenska Sjö. Vi 
fortsatte sedan musicerandet fram på kvällen och lite se-
nare kom regnet …”
Hälsar Monika & Olof Nordell

om att våga, styra och ha snälla ledare
Så här skriver en flicka i utvärderingen om vad hon tyckte 
var bäst med Kryssis: ”Att jag vågade, att få styra och snälla 
ledare.” Det är fint beröm och gott betyg. 80 barn har i 
sommar deltagit på Kryssarklubben/Stockholmskretsens 
dagseglarläger Kryssis. Det här är en verksamhet som 
pågår åtta veckor under sommaren ute på Hundudden, 
på Djurgården och den är väldigt omtyckt. Den ger även 
möjlighet för barn utan tidigare sjö- eller båtvana att få en 
första kontakt med Optimistsegling. Detta projekt stöds av 
Svenskt Friluftsliv. 

Farfars båt på ritning
Kanske har du eller har haft en gammal båt i släkten? 
Museiföreningen Sveriges Fritidsbåtar (MSF) bildades 
1973 av Svenska Båtunionen, Svenska Seglarförbundet 
och Kryssarklubben i samarbete med Sjöhistoriska museet. 
Uppgiften var att visa upp och dokumentera den svenska 
fritidsbåten. Det har bland annat resulterat i veteranbåts-
arkivet som innehåller närmare 30 000 fritidsbåtsritningar. 
Christer Sigrand har lagt ner mycket arbete på arkivet. 
Han kommer till Stockholmskretsens lunchmöte torsdag 
den 30 november för att berätta om den fantastiska skat-
ten av ritningar som finns i museet samt hur man kan söka. 
Föredraget börjar kl 11 och avslutas efter cirka en timme. 
Därefter serveras ärtsoppa med tillbehör samt kaffe och 
kaka. Pris för medlemmar är 140 kr och för övriga 190 kr. 
Anmälan via hemsidan. Välkomna! hälsar Seniorkommittén.

• PEJLING •

”De fyra vågorna”, (som var tre), vann tipsrundan i barnklas-
sen, fick pris av Monika Nordell. Mats Persson hälsade väl-
kommen till Norrviken och Sara Benckert tog fram dragspelet. 
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Göteborg  |  Helsingborg  |  Karlstad  |  Limhamn  |  Stenungsund  |  Stockholm  |  Sundsvall  |  Uppsala  |  Västerås  | Norrköping  | www.hjertmans.se

Proflex presenning, 240g/m2

Utmärkt för täckning av båtar. 
Tillverkad av armerad PE-folie. Släpper in ljus. 
Förstärkta hörn. Mått är ”Cut-out”, se hemsida. 

Täckställning Multimarine
Rördiameter 38mm, längsta delen är 1.5m. 
Byggs med ”klick-lås”, enkel att montera

Däckställning Multimarine
Rördiameter 38mm, längsta delen är 1.5m. 
Byggs med ”klick-lås”, enkel att montera

Bild visar 7.5m

4 x 6 meter

450 kr
7982-46 (490 kr)

6 x 8 meter

790 kr
7982-68 (945 kr)

5 x 7 meter

690kr
7982-57 (939 kr)

6 x 10 meter

990 kr
7982-610 (1150 kr)

7976-6 (Alltid lågt pris!)

1790kr

7976-9 (Alltid lågt pris!)

2890kr

7976-7 (Alltid lågt pris!)

1990 kr

7976-10 (Alltid lågt pris!)

3190 kr

6 meter

9 meter

7.5 meter

10.5 meter

7975-7 (Alltid lågt pris!)

2990 kr

7975-10 (Alltid lågt pris!)

3690kr

7975-9 (Alltid lågt pris!)

3290 kr

7975-12 (Alltid lågt pris!)

4650 kr

7 meter

10.5 meter

9 meter

12 meter

Bild visar 10.5 m

Motorbåtsstötta Tyresöstöttan
Monteras under sidorna. Ska kompletteras med kätting. Pris per st. 

Motorbåtsstötta Tyresöstöttan
Monteras under kölen istället för pallning med ex. trä. 

Formskuren presenning.  
Tillverkad av armerad PE-folie. 
Släpper in ljus. Förstärkta hörn.  
Mått är ”Cut-out”, se hemsida. 

Olja 
Till nästan alla  
diesel-, och  
många bensin- 
motorer.  
Se mer på 
hjertmans.se

7849-3 (658 kr)
495 kr

5 x 10 meter

890 kr
7983-510 (1140 kr)

6 x 10 meter

990 kr
7983-610 (1325 kr)

7 x 14 meter

1890 kr
7983-714 (2290 kr)

6 x 12 meter

1390 kr
7983-68 (945 kr)

7839-54 (Alltid lågt pris!)

226 kr

7839-520 (Alltid lågt pris!)

879 kr

7966-3 (Alltid lågt pris!)

1200 kr
64 - 97 cm

7966-2 (Alltid lågt pris!)

1250 kr
74 - 117 cm

7966-14 (Alltid lågt pris!)

990 kr
41 - 61 cm

7966-1 (Alltid lågt pris!)

1360 kr
84 - 127 cm

7966-13 (Alltid lågt pris!)

1190 kr
61 - 76 cm

SKYDDA BÅTEN
Vi har allt för att skydda din båt för vintern, kontakta oss gärna om du har frågor om täckning av båt.  

Nyhet för i år är motorbåtstöttor från Maskinfabriken, se mer på www.hjertmans.se.  
Välkommen till oss!

4 liter

20 liter

Oljebytarpump
Klotbehållare 6 liter
Manuell

Oljebytarpump
Matromarine 12V

BESTÄLL I BUTIK, ORDERTELEFON 060-64 17 00, ORDER@HJERTMANS.SE ELLER HJERTMANS.SE
KAMPANJEN GÄLLER PÅ HJERTMANS.SE OCH I VÅRA TIO BUTIKER T.O.M. 31/10 2017

Levereras inkl proflex ankarstroppar 

(15st), reparationstejp och bärväska. 

790kr
7849-6 (968 kr)
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Den makalösa skärgården 
Författaren Ulf Sörenson kommer till Stockholmskretsen 
för att hålla lunchföredrag om några av sina favoritplatser i 
Stockholms skärgård och om varför vi bör segla i skärgår-
den, för skärgårdens skull! Han har skrivit boken Skärgår-
den – Vägvisare från Örskär till Landsort.  Så vilken är hans 
absoluta favoritplats i Stockholms skärgård när det gäller 
naturen? ”Det är Stora Nassa”, berättar Ulf. Dit gick vi med 
pappas båt när jag var barn. På släp hade vi en dukad Finn-
jolle. Med den seglade jag runt själv och mitt intresse var 
väckt.” När det gäller arkitekturen? ”Det blir nog alla fy-
rarna. Tänk Grönskär, ritad av slottsarkitekten Adelcrantz.”
Och kulturhistoriskt? ”Det är Huvudskär. En fantastisk his-
toria.” Föredraget startar klockan 11 och avslutas efter cirka 
en timme. Därefter serveras ärtsoppa med tillbehör samt 
kaffe. Pris för medlemmar är 140 kr och för övriga 190 kr. 
Anmälan via hemsidan. Välkomna! Arr Seniorkommittén

• PEJLING •

Dagordning för årsmöte 16 november kl 18.30, 2017

på kansliet, Augustendalsvägen 54 i Nacka Strand

1       Öppnande.

2       Val av ordförande att leda mötets förhandlingar.

3       Fråga om mötets stadgeenliga utlysning.

4       Val av två personer som jämte mötets ordförande  

         ska justera det protokoll, som ska föras vid mötet.

5       Föredragning av styrelsens och revisorernas 

         berättelser samt fastställande av resultat- och         

         balansräkning.

6       Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 

7       Föredragning av styrelsens förslag till budget.

8       Fastställande av kretsavgifter.

9       Val enligt § 5 av ledamöter i styrelsen och 

         suppleanter för dessa.

10     Val av två revisorer och en suppleant för dessa.

11     Val av minst tre ledamöter i valberedning.  

12     Eventuella propositioner från styrelsen och 

         motioner från medlemmar.                        

13     Eventuella övriga frågor.

14     Avslutning.

Ny chans! Rekordsegling 
med maxikatamaran
Det blev snabbt fullbokat på fö-
redraget om att segla jorden runt 
på rekordtid med Roger Nilsson. 
Därför ordnar vi ytterligare en kväll 
och hälsar alla de som inte fick 
plats i oktober välkomna den 9 no-
vember kl 18.30! Det handlar om 
den jättelika trimaranen Orange II 
där Roger seglade som navigatör. 
Året var 2005 och båten seglades hela varvet runt på fem-
tio dagar. Hör Roger berätta och se filmen! Anmälan och 
betalning på hemsidan! Arr Program- och utbildning

Check på uppblåsbar flytväst
Tillverkaren Baltic har tagit fram en säkringssats för den 
uppblåsbara flytvästen - som regelbundet måste kontrol-
leras och servas. Tekniska kommittén bjuder in till en kväll 
om detta tisdag 7 november kl 18.30 på kansliet i Nacka 
Strand. Björn Green håller i programmet och går igenom 
hur man kontrollerar västen och handleder hur man mon-
terar säkringen. Det kommer att finnas grenband, kolsy-
repatroner och automatbobiner till bra priser. Tag med 
båtens alla västar. Tack vare det stora intresset för den här 
kvällen blir det ytterligare ett tillfälle efter årsskiftet: tisdag 
16 januari, kl 18.30. Välkomna hälsar Tekniska kommittén.

Ring oss för tidsbokning eller hembesök.
08-255 400, info@rospiggensbegravning.se

 
www.sjöbegravning.se

”Vi skapar ett vackert  
avsked till havs” 

Beställ vår folder ”Till dig som ordnar med min  
begravning”. I den kan du skriva ned dina tankar eller  

önskemål i enkelhet för att underlätta beslut för  
dina efterlevande.
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• PÅ GÅNG I STOCKHOLMSKRETSEN •

Mat ombord
Onsdag 18 oktober kl 18 30 Carina 
Lernhagen Matz ger tips och inspira-
tion kring ämnet båtmat. Praktiska 
råd kring planering och proviantering 
samt ett antal favoritrecept. Ta med 
dina egna, så byter vi! En kväll med 
idéer särskilt för den som är nybörjare 
i ämnet mat på sjön. Kvällen kostar 
120 kr för Stockholmskretsens med-
lemmar, 170 kr för icke medlemmar. 
Arr Program- och utbildningskommittén

Batterier och 
batteriladdning
Torsdag 19 oktober 18.30 Kvällen blir 
en sammanfattning av olika batteri-
bankar i en båt.  Genomgång av olika 
typer av batterier. Översikt av olika 
laddning, från båtmotorgenerator, sol-
celler, vindgenerator, samt olika faser 
av laddning. Vikten att se över att alla 
laddarna har egenskaper inom ramar-
na för batteribankarnas behov. Effek-
ter av störningar i laddningen som kan 
komma från landströmsavbrott eller 
båtens egen förbrukare. Litiumbatte-
riers egenskaper beskrivs.
Föredragande: Magnus Sterky
100 kr för medlemmar i Stockholms-
kretsen, 150 kr för övriga. Fika ingår. 
Välkomna! Arr Tekniska kommittén

Väderprognoser på sjön - 
internetbaserade tjänster 
Tisdagen den 24 oktober kl 18.30 
kommer meteorolog Anders Ljung-
kvist att berätta om väderprognoser på 
sjön via internetbaserade tjänster.
Under kvällen kommer Anders att 
sälja sin bok ”Sjöväder - praktisk me-
teorologi” för 200 kronor. Föredrags-
hållaren Anders Ljungkvist är marin- 
och flygmeteorolog, långseglare, före 
detta tv-meteorolog med stor erfaren-
het av skärgårdsväder. 

Pris: 120 kr för Stockholmskretsens 
medlemmar, 170 kr för icke medlem-
mar. Fika ingår.
Arr Program- och utbildningskommittén

Segla i skärgården för 
skärgårdens skull!
Torsdag den 26 oktober kl 11 blir det 
lunchmöte. Då kommer Ulf Sörenson 
som skrivit Skärgården–Vägvisare 
från Örskär till Landsort att berätta 
om några av sina pärlor i Stockholms 
skärgård och varför vi bör segla i skär-
gården för skärgårdens skull! Före-
draget startar klockan 11 och avslutas 
efter cirka en timme. Därefter serveras 
ärtsoppa med tillbehör samt kaffe. 
Pris för medlemmar är 140 kr och för 
övriga 190 kr. Välkomna!
Arr Seniorkommittén

Kontroll av flytväst med patron
Tisdag 7 november 18.30 
Hur man kontrollerar sina uppblås-
bara flytvästar för att öka säkerheten. 
Många använder uppblåsbara flytväs-
tar. De måste kontrolleras och servas 
regelbundet. Det har visat sig att 
kolsyrepatronen kan lossna. Därför 
har Baltic tagit fram en säkringssats 
som Tekniska Kommittén visar hur 
man monterar. Vi går igenom hur 
man kontrollerar sina flytvästar själv 
och monterar säkringen under hand-
ledning. Vi erbjuder grenband för 

komplettering samt kolsyrepatroner 
och automatbobiner för ersättning, 
till bra priser. Tag med familjens alla 
uppblåsbara västar.  Seminarieledare: 
Björn Green. 100 kr för medlemmar i 
Stockholmskretsen, 150 kr för övriga. 
Fika ingår. Välkomna! 
Arr Tekniska kommittén

Jorden Runt på 50 Dagar
Torsdagen den 9 november kl 18.30 
kommer Roger Nilson att visa doku-
mentärfilmen ”Jorden runt på 50 da-
gar” och berätta om projektet. 
En av världens svåraste havskapp-
seglingar är Trophee Jules Verne, en 
kappsegling non-stop jorden runt. I 
en dokumentär får vi följa med ka-
tamaranen Orange II när den 2005 
slår världsrekord med Roger Nilson 
som navigatör och Bruno Peyron som 
skeppare. Bruno Peyron ”bromsade” 
den 37 m långa katamaranen runt 
jorden, ofta i 35 knop, medan Roger 
letade upp nya lågtryck att hänga på. 
Roger har havskappseglat 350.000 
sjömil. Johan Torén har producerat 
och Roger Nilson har filmat. Speltid 
59 min. Roger tar med böcker för för-
säljning och signering.
Anmälan på  hemsidan. Fika ingår. 
Arr Program- och utbildningskommittén

OBS! Nyinsatt!

programmen genomförs i Kryssarklubbens lokaler i 
nacka Strand där inget annat anges.

För alla programpunkter 
gäller info, anmälan och betalning på 

www.sxk.se/stockholmskretsen

OBS! Vi behöver din anmälan för att garantera plats!

ANNONS FRÅN SEA-SEA
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• PÅ GÅNG I STOCKHOLMSKRETSEN •

Kustskepparintyg – intensiv
Kursen ger dig kunskap att vara skep-
pare i nordiska farvatten. Kustskeppar-
intyg är ett krav för att få framföra ett 
fritidsfartyg större än 12 x 4 m. 
Datum och tid: Lördagarna 11 och 18 
november, kl. 09.00-16.00. Repetition 
måndag 27 november, kl. 18.30-21.00. 
Info och anmälan på hemsidan!

Utsjöskepparkurs 
Söndag 12 november och söndag 19 
november, kl 9-16 bägge dagarna. 
Info och anmälan på hemsidan!

Åska och båtar
Tisdag 14 november 18.30 Semina-
rie- och diskussionskväll om åska och 
åskskydd för båtar. Visning av några av 
de ultrarapidinspelningar som finns på 
Internet, och som ger en känsla för det 
slumpartade förlopp som inleder och 
fullbordas som blixtnedslag. Genom-
gång av dels de rekommendationer 
som utgivits av Ångströmslaboratoriet 
i Uppsala för decennier sedan, dels den 
ISO-standard som finns. Anpassning-
ar som kan behövas för att motverka 
galvanisk korrosion. Presentation av 
skador från två fall av svenska båtar 
som sänktes under 2014 i Stockholms 
skärgård. Ytterligare redovisning av 
skador som anses typiska.
Diskussioner. Seminarieledare: Mag-
nus Sterky. Betalning och anmälan 
görs via hemsidan. 100 kr för med-
lemmar i Stockholmskretsen, 150 kr 
för övriga. Fika ingår. Välkomna! 
Arr Tekniska kommittén

Årsmöte i 
Stockholmskretsen
Torsdag 16 november kl 18.30 blir 
det årsmöte i Stockholmskretsen. 
Först årsmöte sedan föredrag ”Evert 
Taube som seglare” som också kom-

mer att innehålla lite sång och musik. 
Föredraget hålls av Erling Matz och 
Carina Lernhagen Matz. Kaffe och 
kanelbulle serveras, så anmäl på hem-
sidan att du/ni kommer så kan vi be-
räkna antal. Välkomna!

Kanalfärd och kanalintyg
Tisdag 21 november, kl 18-22.
Info och anmälan på hemsidan!

Baskunskaper i el i båt 
Torsdag den 23 november kl 18:30
SXK Stockholmskretsens Tekniska 
Kommitté bjuder in till en kväll om:
Beskrivning av kvällen:
Båt och el för oss som inte är så insat-
ta i elektronikens mysterier. Vi kom-
mer att gå igenom hur man undviker 
problem med ett trasslande elsystem.
• Vad är ström, spänning, effekt och energi
• Hur ”tjock” kabel behövs
• Vilken säkring behövs
• Hur drar man kabel och förankarar
• Hur förbinds kablar med enheter
• Hur förenklas felsökning och ändringar.
Seminarieledare: Magnus Sterky och 
Göran Holmqvist. Betalning och an-
mälan görs hemsidan. 100 kr för med-
lemmar i Stockholmskretsen, 150 kr 
för övriga. Fika ingår. Välkomna! 
Arr Tekniska kommittén

VHF - SRC kurs
Tisdag 28 november och tisdag 
5 december kl 18-20:30 
Info och anmälan på hemsidan!

Hitta ritningen till farfars båt
Torsdag den 30 november kommer 
Christer Sigrand  från Museifören-
ingen Sveriges Fritidsbåtar (MSF) 
och berättar om projektet Veteranbåt-
sarkivet. Föredraget börjar kl 11 och 
avslutas efter ca en timme. Därefter 
serveras ärtsoppa med tillbehör samt 

kaffe och kaka. Pris för medlemmar är 
140 kr och för övriga 190 kr.
Arr Seniorkommittén

Jullunch och Trio me  ́Bumba
Torsdag 14 december kl 11 Seniorer-
nas årliga jullunch Förutom det goda 
julbordet så kommer vi att underhållas 
av de välkända ”Trio me Bumba”. Vi 
kommer att klämma i med några av 
julens sånger tillsammans, så ta gärna 
med sångrösten. Varmt välkomna!
Arr Seniorkommittén

Kontroll av flytväst med patron
Tisdag 16 januari 2018 kl 18.30 
Många använder uppblåsbara flytväs-
tar. De måste kontrolleras och servas 
regelbundet. Det har visat sig att 
kolsyrepatronen kan lossna. Därför 
har Baltic tagit fram en säkringssats 
som Tekniska Kommittén visar hur 
man monterar. Vi går igenom hur 
man kontrollerar sina flytvästar själv 
och monterar säkringen under hand-
ledning. Vi erbjuder grenband för 
komplettering samt kolsyrepatroner 
och automatbobiner för ersättning, 
till bra priser. Tag med familjens alla 
uppblåsbara västar.  Seminarieledare: 
Björn Green. 100 kr för medlemmar i 
Stockholmskretsen, 150 kr för övriga. 
Fika ingår. Välkomna! 
Arr Tekniska kommittén

OBS! Nyinsatt!

För alla programpunkter  
gäller info, anmälan och 

betalning på www.sxk.se/
stockholmskretsen



POSTTIDNING B
(Returadress:  Box 1158, 131 26 Nacka Strand)

” Känns tryggt!  
 Köp och sälj båt  
 med marknadens  
 bästa rättsskydd.” 

Josefin, Laser Radialseglare  
i världsklass, kund och en av  
våra 247 000 delägare.

HEL MEDLEM – FÖR DIN  
TRYGGHET PÅ SJÖN & PÅ LAND

– Brand, stöld, sjöskada, uppläggning

– Ansvarsförsäkring 33 miljoner kronor 

– Rättsskyddsförsäkring 6 prisbasbelopp 

– Sjöassistans dygnet runt utan självrisk

– Allrisk

– Maskin upp till 14 år

– Stort geografiskt område

+

Hel Hel Medlem Hel Plus Tilläggsförsäkrings 
paket

Allrisk Transport utanför 
Norden

Nu ännu  

bättre!

Vi på Svenska Sjö har bara en sak för ögonen. Att ständigt utveckla de bästa båtförsäkringarna och 
trygghetslösningarna för dig och din båtklubb. Genom Svenska kryssarklubben är du ju delägare i 
Svenska Sjö och det ger dig direkta fördelar som mer omfattande villkor, resultatbonus för medlemmar 
och smidig skadereglering. För att ytterligare öka tryggheten vid överlåtelse har vi nu tagit fram en köp 
och sälj-guide och ett köpeavtal som gratis kan laddas ned på vår hemsida. Dessutom har vi dubblat 
maxersättningen i rättskyddsförsäkringen och också satt ett tak på självrisken.  

Så du kan tryggt gå in på www.svenskasjo.se om du vill veta mer eller räkna ut din premie.


